
UCHWAŁA NR 298/XXX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum 
ludowego 

złożonej przez Teresę Garland 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 18 b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 16 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku 
w sprawie o opinię w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w celu 
dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodów: Nowego Kodeksu 
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko - Ludowego dla Polski, nie zasługuje na 
uwzględnienie 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia 
wnoszącego o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 006513BE-8E52-404F-BE44-B9775BFB5C4E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłobucku odbytym dnia 31
marca 2021 r. poddano analizie petycję Pani Teresy Garland złożonej dnia16 lutego 2021 r. do
Rady Miejskiej w Kłobucku w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego referendum ludowego w
celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodów: Nowego Kodeksu
Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko - Ludowego dla Polski.

Mając na względzie obligatoryjne kryteria staranności i rzetelności Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji zlecił sporządzenie opinii prawnej w sprawie oceny petycji w przedmiocie
przeprowadzenia referendum ludowego. Komisja uznała słuszność zawartej w jej treści
argumentacji, wskazującej na niespełnienie wymogów wynikających z ustawy o referendum
lokalnym tj. wnoszący petycję nie jest mieszkańcem Gminy Kłobuck oraz nie zostały spełnione
wymogi ilościowe przewidziane w art. 4 przywołanej ustawy.

Innym, nie mniej ważnym argumentem decydującym o negatywnej opinii Komisji w
przedmiotowej sprawie jest fakt, że podnoszone sprawy o znaczeniu ogólnokrajowym nie należą do
właściwości rad gmin a więc i Rady Miejskiej w Kłobucku. Do zakresu działania gminy należą
sprawy publiczne o działaniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w drodze głosowania jednogłośnie uznała petycję za
niezasadną, nie zasługującą na uwzględnienie i zajęcie takiego stanowiska rekomenduje Radzie
Miejskiej w Kłobucku.

Pouczenie o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach : sposób załatwienia petycji nie
może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 006513BE-8E52-404F-BE44-B9775BFB5C4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

